
UCHWAŁA NR LIII/567/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia „Miejskiego Planu Adaptacji do 
zmian klimatu dla Starogardu Gdańskiego”

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
( Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę opracowania i wdrożenia „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla  
Starogardu Gdańskiego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz 2232 oraz z 2018 poz. 130.



UZASADNIENIE

Miejski plan adaptacji do zmian klimatu jest dokumentem strategicznym, który uwzględnia specyficzne

lokalne uwarunkowania geograficzne, społeczne i gospodarcze miasta i zawiera propozycje konkretnych

działań chroniących przed skutkami zmian klimatu. Dynamicznie zmieniający się klimat, a w szczególności

wzrost temperatury oraz częstotliwość i nasilenie ekstremalnych zjawisk pogodowych (nawalne deszcze,

powodzie, podtopienia, osunięcia ziemi, fale upałów, susze, huragany itp.) stanowi zagrożenie dla

społecznego i gospodarczego rozwoju wielu krajów na świecie, w tym także dla Polski. Konieczne jest

zatem podjęcie działań na rzecz dostosowania się (adaptacji) do prognozowanych skutków zmian klimatu,

które powinny być realizowane jednocześnie z działaniami ograniczającymi emisję gazów cieplarnianych.

Najistotniejszym dokumentem krajowym, który stanowi punkt wyjścia do opracowania miejskich planów

adaptacji jest „Strategiczny Plan Adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do roku

2020 z perspektywą do roku 2030” (SPA2020) przyjęty przez rząd w październiku 2013 r. Dokument

stanowi bazę dla działań podejmowanych w Polsce w celu zmniejszania podatności gospodarki i

zidentyfikowanych obszarów na skutki zmian klimatu. Celem opracowania „Miejskiego Planu Adaptacji do

zmian klimatu dla Starogardu Gdańskiego” jest przygotowanie miasta na ekstremalne zjawiska pogodowe,

przy uwzględnieniu lokalnych warunków, poprzez określenie m.in. : - głównych zagrożeń wynikających ze

zmian klimatu, - specyficznych dla miasta obszarów wymagających konkretnych działań, - potencjału

adaptacyjnego miasta, - działań adaptacyjnych. Opracowany dokument będzie uwzględniał istniejące już

dokumenty strategiczne i planistyczne służące szeroko rozumianej polityce miejskiej. Posiadanie miejskiego

planu adaptacji do zmian klimatu będzie jedynym z warunków koniecznych do uzyskania dofinansowania

m.in. na realizację zadania dotyczących budowy kanalizacji deszczowej i retrencjonowania wód w

Starogardzie Gdańskim. Na powyższe zadanie inwestycyjne Miasto Starogard Gd. zamierza aplikować o

środki z UE w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020, Oś

priorytetowa II- Ochrona Środowiska w tym adaptacja do zmian klimatu. W związku z powyższym podjęcie

przedstawionej uchwały należy uznać za celowe i zasadne.

Na dzień dzisiejszy szacuje się, że koszt opracowania stosownej dokumentacji wynosić będzie ok. 200 tys.

zł. i rozłożony będzie na lata 2019-2020.




